municipales. 

Por ello el Intendente Municipal en uso de las atribuciones que le son propias: 

M1INICI PAL III )A 1) 

DE LANUS 

NÉSTO O. GRINDETTI 
n  -  ndente Municipal 

DECRETA: 

Artículo 1°:  Autorizase a la Dirección de Tesorería General a invertir $ 15.000.000,00 (Pesos 
quince millones) en el Fondo Común de Inveisión "1822 Raíces Inversión" a través del Banco de 
la Provincia de Buenos Aires, siendo la fecha límite para el rescate de dichos fondos el día 29 de 
diciembre de 2017. 

Artículo 2°: Autorizase a la Dirección de Contaduría General a emitir Orden de Pago 
Extrapresupuestaria a favor del Sr. Tesorero General con cargo al Auxiliar Contable 63000 
"Inversiones Temporarias". 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Tesorería General a realizar la operatoria financiera 
por la suma de $ 15.000.000,00 (Pesos quince millones) en la Cuenta N' 513 81/4. 

Artículo 4°:  Dése al Registro Oficial de Decretos y Boletín Municipal, tomen conocimiento y 
actúen en consecuencia las Direcciones Generales de Tesorería y Contaduría, remitiéndose 
fotocopia autenticada del presente al Honorable Tribunal de Cuentas de la Provincia de Buenos